qa

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

CONSELHO SUPERIOR
___________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 17 DE 5 DE SETEMBRO DE 2019.

A Presidente do Conselho Superior do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Amapá – IFAP, no uso de Suas atribuições legais e estatutárias, considerando a

solicitação do Conselheiro Titular Romaro Antonio Silva;

RESOLVE:

Art. 1º – Autorizar o afastamento do conselheiro titular Romaro Antonio Silva,

do Conselho Superior do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá, que

estará em capacitação pelo período de 23/9/2019 a 23/12/2019 na Universidade Uminho –

Braga/Portugal.

Art. 2° - Publique-se, dê ciência e cumpra-se.

MARIALVA DO SOCORRO RAMALHO DE OLIVEIRA DE ALMEIDA
Presidente do CONSUP

Reitora do Instituto Federal do Amapá